
Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) říkal na konci
každé povinné modlitby

Warrád, písař Mughíry Ibn Šu’ba, řekl: „Al-Mughíra Ibn Šu’ba mě nechal zapsat pro
Mu'áwíju tato slova: Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) říkal na konci každé povinné

modlitby: „Lá iláha illa-l-láhu wahdahu lá šaríka lahu, lahu-l-mulku wa lahu-l-hamdu wa
huwa ‘alá kulli šaj'in qadír, Alláhumma lá máni‘a limá a'tajta, wa lá mu‘tija limá mana‘ta,
wa lá janfa‘u dhá-l-džaddi minka-l-džaddu." (Není boha kromě Boha, Jediného, jenž nemá
společníka žádného. Jemu náleží vláda i chvála a On má moc nad každou věcí. Ó Bože,
nikdo nezadrží, co Tys daroval, a nikdo nedaruje, co Tys zadržel, a nikomu neprospěje

jeho bohatství proti Tobě.)
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) říkal na konci každé povinné modlitby*: „Lá iláha illa-l-láhu
wahdahu  lá  šaríka  lahu,  lahu-l-mulku  wa  lahu-l-hamdu  wa  huwa  ‘alá  kulli  šaj'in  qadír,
Alláhumma lá máni‘a limá a'tajta, wa lá mu‘tija limá mana‘ta, wa lá janfa‘u dhá-l-džaddi
minka-l-džaddu." (Není boha kromě Boha, Jediného, jenž nemá společníka žádného. Jemu
náleží vláda i chvála a On má moc nad každou věcí. Ó Bože, nikdo nezadrží, co Tys daroval, a
nikdo nedaruje, co Tys zadržel, a nikomu neprospěje jeho bohatství proti Tobě.) Tzn. potvrzuji
a  uznávám  slova  jedinosti  Boží,  že  není  boha  kromě  Boha,  protože  pravé  uctívání  je
potvrzeno Bohem. A dosvědčuji, že skutečné království patří Bohu a všechnu chválu obyvatel
nebes a země si zaslouží pouze Bůh, protože jen On je každé věci mocný, a co Bůh dal nebo
vzal, nemůže nikdo zrušit. A bohatému u Něj nebude k ničemu jeho bohatství, jediné, co mu
prospěje, budou jeho dobré skutky.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65102

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65102
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

